

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	35
Monto Estimado Total	RDS 106,453,713.35

Capítulo	5202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Auxilios y Viviendas
Código de la Unidad de Compra	000670
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRACION DE CAFETERIA	LA CAFETERIA DEL INAVI PARA SUPLIR ALMUERZOS Y CENAS A LOS EMPLEADO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	24000	RDS 147.50	RDS 3,540,000.00	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1200	RDS 147.50	RDS 177,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	367	RDS 147.50	RDS 54,132.50	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	367	RDS 147.50	RDS 54,132.50	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,825,265.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMODELACION	REMODELACION FUNERARIA CAPILLA INAVI PASTEUR	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 12,000,000.00	RDS 12,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 12,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPERMEABILIZACION	IMPERMEABILIZACION TECHOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 890,238.23	RDS 890,238.23	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 890,238.23	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE SECADORES	COMPRA DE SECADORES DE MANOS PARA BAÑOS DE LA SEDE Y FUN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	50	RDS 10,000.00	RDS 500,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS Y EQUIPOS INFORMATICOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Metro	12	RDS 150,000.00	RDS 1,800,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERACION	COMPRAS AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70142011	Servicios de enfriamiento o refrigeración	Unidad	1	RDS 900,000.00	RDS 900,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO CONSULTOR	SERVICIO CONSULTOR PARA EL SISMAP	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	R\$5 450,000.00	R\$5 450,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R\$5 450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS VARIOS	PARA USAR EN LA INSTITUCION Y LAS FUNERARIAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24112404	Caja	Unidad	1000	R\$5 175.00	R\$5 175,000.00	-
24112404	Caja	Unidad	100	R\$5 700.00	R\$5 70,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	75	R\$5 4,000.00	R\$5 300,000.00	-
14111509	Papel membretado	Resma	40	R\$5 2,400.00	R\$5 96,000.00	-
14111509	Papel membretado	Resma	10	R\$5 4,200.00	R\$5 42,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1200	R\$5 15.00	R\$5 18,000.00	-
14111615	Papeles de afiche	Unidad	20000	R\$5 25.00	R\$5 500,000.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	75	R\$5 3,000.00	R\$5 225,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	130	R\$5 830.00	R\$5 107,900.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	R\$5 800.00	R\$5 160,000.00	-
14111803	Comprobantes	Unidad	200	R\$5 825.00	R\$5 165,000.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	100	R\$5 2,100.00	R\$5 210,000.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	100	R\$5 700.00	R\$5 70,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	3000	R\$5 35.00	R\$5 105,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1500	R\$5 240.00	R\$5 360,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R\$5 2,603,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
tipo y suministros post mortem y funera	ATAUDES PARA LAS FUNERARIAS INAVI	Bienes	Licitacion Publica	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	200	R\$5 14,750.00	R\$5 2,950,000.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	200	R\$5 21,650.00	R\$5 4,330,000.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	20	R\$5 1,713.00	R\$5 34,260.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	20	R\$5 18,691.00	R\$5 373,820.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	400	R\$5 25,000.00	R\$5 10,000,000.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	400	R\$5 23,254.00	R\$5 9,301,600.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	75	R\$5 13,998.00	R\$5 982,350.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	75	R\$5 5,398.00	R\$5 404,850.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	100	R\$5 8,507.00	R\$5 850,700.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	75	R\$5 7,316.00	R\$5 548,700.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	75	R\$5 13,275.00	R\$5 995,625.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	120	R\$5 12,662.00	R\$5 1,519,440.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	20	R\$5 34,574.00	R\$5 691,480.00	-
42262102	Paquetes mortuorios	Unidad	30	R\$5 17,700.00	R\$5 531,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R\$5 33,513,825.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de plantas ornamentales	Compra de plantas ornamentales	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161803	Filodendros	Unidad	10	R\$5 800.00	R\$5 8,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	R\$5 8,000.00	R\$5 24,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	R\$5 2,700.00	R\$5 16,200.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R\$5 3,000.00	R\$5 30,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	R\$5 3,500.00	R\$5 21,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	R\$5 50.00	R\$5 1,250.00	-
10161703	Claveles cortados	Unidad	2	R\$5 250.00	R\$5 500.00	-
11121705	Corteza	Unidad	3	R\$5 200.00	R\$5 600.00	-
10161513	Palmeras	Unidad	50	R\$5 700.00	R\$5 35,000.00	-
10161902	Follaje seco	Unidad	2	R\$5 100.00	R\$5 200.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	10	R\$5 600.00	R\$5 6,000.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	5	R\$5 750.00	R\$5 3,750.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	15	R\$5 450.00	R\$5 6,750.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	10	R\$5 550.00	R\$5 5,500.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	10	R\$5 675.00	R\$5 6,750.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	R\$5 60,000.00	R\$5 60,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R\$5 225,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

ulos ferreteros, plomería, eléctricos y pir	Compra de artículos ferreteros, plomería, pintura y eléctricos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1010	RDS 20,00	RDS 20,200.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2200	RDS 12,00	RDS 26,400.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2000	RDS 10,00	RDS 20,000.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 3,200.00	RDS 3,200.00	-	
27111516	Alicates de perforación	Unidad	5	RDS 800,00	RDS 4,000.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	10	RDS 500,00	RDS 5,000.00	-	
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 200,00	RDS 8,000.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 750,00	RDS 18,750.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 820,00	RDS 8,200.00	-	
27121705	Codos hidráulicos o de compresión	Unidad	40	RDS 150,00	RDS 6,000.00	-	
40141731	Boquillas	Unidad	25	RDS 300,00	RDS 7,500.00	-	
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RDS 250,00	RDS 12,500.00	-	
30111601	Cemento	Unidad	1100	RDS 250,00	RDS 275,000.00	-	
30103605	Tablones de madera	Unidad	1600	RDS 400,00	RDS 640,000.00	-	
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	150	RDS 500,00	RDS 75,000.00	-	
39111521	Piafones	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25,000.00	-	
30151604	Brochas para techos	Unidad	500	RDS 200,00	RDS 100,000.00	-	
30181504	Lavamanos	Unidad	75	RDS 3,100,00	RDS 232,500.00	-	
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RDS 5,000,00	RDS 75,000.00	-	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	5	RDS 400,00	RDS 2,000.00	-	
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	30	RDS 420,00	RDS 12,600.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	45	RDS 320,00	RDS 14,400.00	-	
31161702	Tuercas de rodamiento	Unidad	45	RDS 800,00	RDS 36,000.00	-	
31162304	Regletas de montaje	Unidad	52	RDS 800,00	RDS 41,600.00	-	
31162414	Abrazadera	Unidad	1200	RDS 30,00	RDS 36,000.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	35	RDS 5,200,00	RDS 182,000.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	20	RDS 1,800,00	RDS 36,000.00	-	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	40	RDS 1,200,00	RDS 48,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RDS 1,800,00	RDS 36,000.00	-	
31211703	Lacas	Unidad	30	RDS 1,500,00	RDS 45,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>2,051,850.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	epción - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-	
82101602	Publicidad en televisión	Metro	12	RDS 300,400.00	RDS 3,604,800.00	-	
82101601	Publicidad en radio	Metro	12	RDS 18,000.00	RDS 216,000.00	-	
82131603	Servicios de producción de videos	Metro	12	RDS 120,000.00	RDS 1,440,000.00	-	
82101601	Publicidad en radio	Metro	12	RDS 32,000.00	RDS 384,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>5,794,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la institución y de las Funerarias Inavi	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	200	RDS 1,050.00	RDS 210,000.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Galón	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
47131831	Ácido muriático	Galón	100	RDS 360.00	RDS 36,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 220.00	RDS 22,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	71	RDS 90.00	RDS 6,390.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	240	RDS 1,150.00	RDS 276,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RDS 360.00	RDS 108,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	280	RDS 340.00	RDS 95,200.00	-
47101605	Químicos de remoción bacteriana	Unidad	200	RDS 720.00	RDS 144,000.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RDS 270.00	RDS 27,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	55	RDS 50.00	RDS 2,750.00	-
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi - capas	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 275.00	RDS 13,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	127	RDS 1,275.00	RDS 161,925.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	180	RDS 1,300.00	RDS 234,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RDS 1,100.00	RDS 66,000.00	-
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	45	RDS 400.00	RDS 18,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	100	RDS 3,500.00	RDS 350,000.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RDS 110.00	RDS 5,500.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	60	RDS 1,000.00	RDS 60,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	40	RDS 1,200.00	RDS 48,000.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	100	RDS 620.00	RDS 62,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RDS 585.00	RDS 117,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	120	RDS 70.00	RDS 8,400.00	-
47131603	Espojas	Unidad	200	RDS 35.00	RDS 7,000.00	-

53131612	Geles de baño	Unidad	200	RD\$	2,700.00	RD\$	540,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	40	RD\$	1,055.00	RD\$	42,200.00	-
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	1,000.00	RD\$	20,000.00	-
53131623	Productos depilatorios o para remover vello	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$	15,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,028,065.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	COMPRA DE ALIMENTOS PARA PREPARAR RACIONES PARA DONAR	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221101	Grano de cereal	Unidad	10000	RD\$ 80.00	RD\$ 800,000.00	
12181602	Aceites naturales	Unidad	9300	RD\$ 40.00	RD\$ 372,000.00	
10151501	Semillas o plántulas de frijol	Unidad	8000	RD\$ 28.00	RD\$ 224,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3990	RD\$ 100.00	RD\$ 399,000.00	
50192902	Pasta o fideos de repisa	Unidad	8000	RD\$ 20.00	RD\$ 160,000.00	
50121537	Pescado congelado	Unidad	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00	
50101542	Harina vegetal	Unidad	7700	RD\$ 10.00	RD\$ 77,000.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	3000	RD\$ 390.00	RD\$ 1,170,000.00	
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5500	RD\$ 90.00	RD\$ 495,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,997,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de suministro de oficina	Para uso de las diferentes areas y Funerarias de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1	RD\$ 3,583,425.00	RD\$ 3,583,425.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,583,425.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Festividades de la Institución	Eventos y festividades de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Metro	12	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,600,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Contratación Taller de Mecanica	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Transporte	Alquiler de transporte para traslado de personal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehiculos	Metro	12	RD\$ 91,950.01	RD\$ 1,103,400.12	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,103,400.12</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Refrigerios para reuniones y actividades internas de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022	LUG EJECU BNTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00	+
50202207	Cocoteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00	-
50193201	Ensalada fresca preparada	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 54,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Almuerzos para el personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	6050	RDS 140.00	RDS 847,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 847,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Para Consumo del personal de la Institución y las Funerarias Inavi	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	3800	RDS 30.00	RDS 114,000.00	+
50201706	Café	Unidad	2000	RDS 195.00	RDS 390,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 504,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de agua purificada	PARA CONSUMO DEL PERSONAL Y CLIENTES DE LAS FUNERARIAS INAVI	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Galón	1860	RDS 57.00	RDS 106,020.00	+
50202301	Agua	Unidad	2100	RDS 118.00	RDS 247,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 353,820.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EQUIPOS E INSUMOS DE INFORMATICA	PARA LOS DIFERENTE DPTOS. Y FUNERARIAS DEL INAVI	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RDS 175,000.00	RDS 175,000.00	-
43232914	Software de módem	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 786,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINAS	Para acondicionar varios Departamentos y Funerarias del Inavi	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	-
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-
56101510	Divisiones	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	3	RDS 17,000.00	RDS 51,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RDS 4,900.00	RDS 98,000.00	-
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 21,000.00	RDS 63,000.00	-
44111609	Detectores de billetes falsos o suministros	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 667,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
COMPRA DE VEHICULOS	Camionetas para uso de la Institución Inavi	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia			
	TRIMESTRE			Municipio			
		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101507		Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	R\$ 1,938,000.00	R\$ 3,876,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,876,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARRENDAMIENTO LOCAL		Local Funeraria Inavi de Herrera	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia			
	TRIMESTRE			Municipio			
		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502		Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	R\$ 48,000.00	R\$ 576,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 576,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITES Y LUBRICANTES		Para los Vehículos y Plantas Eléctricas del Inavi	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia			
	TRIMESTRE			Municipio			
		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501		Aceite motor	Unidad	110	R\$ 450.00	R\$ 49,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 49,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMBUSTIBLES		Para los vehículos y Funcionarios del Inavi	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia			
	TRIMESTRE			Municipio			
		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506		Gasolina	Unidad	13820	R\$ 200.00	R\$ 2,764,000.00	-
15101505		Combustible diesel	Unidad	2500	R\$ 140.00	R\$ 350,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,114,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
od.medico odontologico , farmacia, labo		PARA EL MODULO ODONTOLOGICO DEL INAVI	Bienes	Compras Menores	No	DO-10-01-01	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia			
	TRIMESTRE			Municipio			
		Distrito Municipal					
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42152704		Retenedores de uso odontológico	Unidad	20	R\$ 400.00	R\$ 8,000.00	-
12352310		Siliconas	Unidad	4	R\$ 1,800.00	R\$ 7,200.00	-
12352310		Siliconas	Unidad	4	R\$ 4,100.00	R\$ 16,400.00	-
12163501		Sellantes de cemento	Unidad	4	R\$ 1,800.00	R\$ 7,200.00	-
12161905		Enjuagues	Galón	3	R\$ 5,300.00	R\$ 15,900.00	-
42151901		Cepillos para paladares o prótesis dentales	Caja	5	R\$ 4,000.00	R\$ 20,000.00	-
42151614		Fresas dentales	Unidad	100	R\$ 150.00	R\$ 15,000.00	-
42151614		Fresas dentales	Unidad	12	R\$ 1,500.00	R\$ 18,000.00	-
42151620		Limas o curetas dentales	Caja	6	R\$ 800.00	R\$ 4,800.00	-
42151620		Limas o curetas dentales	Caja	6	R\$ 4,500.00	R\$ 27,000.00	-
42151625		Instrumentos de higiene dental	Caja	10	R\$ 1,000.00	R\$ 10,000.00	-
42151613		Pulidores dentales	Unidad	3	R\$ 225.00	R\$ 675.00	-
42151619		Excavadoras dentales	Caja	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00	-
42151501		Luces de curación o accesorios para odontología estética	Unidad	4	R\$ 20,000.00	R\$ 80,000.00	-
42151624		Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Caja	6	R\$ 2,100.00	R\$ 12,600.00	-
42151625		Instrumentos de higiene dental	Unidad	10	R\$ 3,000.00	R\$ 30,000.00	-
42151635		Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	3	R\$ 20,000.00	R\$ 60,000.00	-
42151662		Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Caja	10	R\$ 1,900.00	R\$ 19,000.00	-
42151662		Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Caja	5	R\$ 2,300.00	R\$ 11,500.00	-
42152807		Pastas protectoras para periodoncia	Unidad	6	R\$ 800.00	R\$ 4,800.00	-
42151806		Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Paquete	8	R\$ 2,500.00	R\$ 20,000.00	-
42152418		Productos de yeso de uso odontológico	Litro	25	R\$ 100.00	R\$ 2,500.00	-
42152428		Resinas de relleno directo	Unidad	12	R\$ 1,500.00	R\$ 18,000.00	-
42152425		Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	8	R\$ 1,900.00	R\$ 15,200.00	-
42152434		Amalgamantes para uso odontológico	Unidad	4	R\$ 900.00	R\$ 3,600.00	-
42152502		Barberos de uso odontológico	Caja	8	R\$ 3,000.00	R\$ 24,000.00	-
42152508		Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	4	R\$ 6,500.00	R\$ 26,000.00	-
42152802		Limas para periodoncia	Unidad	6	R\$ 700.00	R\$ 4,200.00	-
42152706		Frenillos brackets para ortodoncia	Caja	30	R\$ 1,500.00	R\$ 45,000.00	-
15121527		Aceite de turbina	Unidad	1	R\$ 750.00	R\$ 750.00	-
42152423		Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00	-
42152707		Tubos bucales para ortodoncia	Unidad	50	R\$ 250.00	R\$ 12,500.00	-
42152407		Polvos abrasivos de uso odontológico	Unidad	9	R\$ 900.00	R\$ 8,100.00	-
42152433		Película radiográfica dental intraoral	Caja	4	R\$ 5,500.00	R\$ 22,000.00	-
42152709		Elasticos para ortodoncia	Caja	2	R\$ 6,000.00	R\$ 12,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 611,925.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS VARIOS	PARA USAR EN LA INSTITUCION Y LAS FUNERARIA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	100	RDS 2,100.00	RDS 210,000.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1500	RDS 240.00	RDS 360,000.00	-
14111504	Papel en formas continuas	Caja	75	RDS 4,000.00	RDS 300,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	40	RDS 2,400.00	RDS 96,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Resma	10	RDS 4,200.00	RDS 42,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1200	RDS 15.00	RDS 18,000.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	75	RDS 3,000.00	RDS 225,000.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Paquete	130	RDS 830.00	RDS 107,900.00	-
14111803	Comprobantes	Paquete	200	RDS 800.00	RDS 160,000.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	200	RDS 825.00	RDS 165,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,753,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS VARIOS	AYUDAS, DONACIONES Y EN LA SEDE DEL INAVI	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2022		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82151604	Servicios de payasos	Unidad	4	RDS 40,000.00	RDS 160,000.00	-
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
7121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-
7210204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS 108,000.00	RDS 108,000.00	-
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RDS 51,000.00	RDS 51,000.00	-
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
93131801	Servicios de prevención de desastres	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
90141702	Ligas deportivas de adultos	Unidad	5	RDS 21,000.00	RDS 105,000.00	-
90141702	Ligas deportivas de adultos	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,854,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ulos ferreteros, plomería, eléctricos y p	Compra de artículos ferreteros, plomería, pintura y eléctricos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RDS 20.00	RDS 20,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	2000	RDS 12.00	RDS 24,000.00	-
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	2000	RDS 9.00	RDS 18,000.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
27111516	Alicates de perforación	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00	-
27111602	Martillos	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00	-
27121705	Codos hidráulicos o de compresión	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00	-
40141731	Boquillas	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00	-
30102012	Lámina de zinc	Unidad	1000	RDS 200.00	RDS 200,000.00	-
30111601	Cemento	Unidad	1500	RDS 250.00	RDS 375,000.00	-
30103605	Tablones de madera	Pie	150	RDS 400.00	RDS 60,000.00	-
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
39111521	Plafones	Unidad	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00	-
30151604	Brochas para techos	Unidad	75	RDS 200.00	RDS 15,000.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	5	RDS 3,100.00	RDS 15,500.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	25	RDS 3,100.00	RDS 77,500.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Paquete	45	RDS 410.00	RDS 18,450.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Paquete	45	RDS 315.00	RDS 14,175.00	-
31161702	Tuercas de rodamiento	Paquete	45	RDS 725.00	RDS 32,625.00	-
31162304	Regletas de montaje	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	1200	RDS 25.00	RDS 30,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	35	RDS 5,000.00	RDS 175,000.00	-
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00	-
31211505	Pinturas de aceite	Galón	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS 1,800.00	RDS 27,000.00	-
31211703	Lacas	Galón	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00	-
31211704	Sellantes	Unidad	40	RDS 3,550.00	RDS 142,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00	-
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS 30.00	RDS 600.00	-
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS 125.00	RDS 1,875.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	35	RDS 300.00	RDS 10,500.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00	-
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	-

39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00	-
32121705	Inversores	Unidad	3	RDS	21,000.00	RDS	63,000.00	-
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	24	RDS	1,500.00	RDS	36,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	400	RDS	20.00	RDS	8,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	15	RDS	125.00	RDS	1,875.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	25	RDS	180.00	RDS	4,500.00	-
30151703	Canaletas	Unidad	25	RDS	50.00	RDS	1,250.00	-
30131502	Bloques de concreto	Unidad	25	RDS	80.00	RDS	2,000.00	-
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2000	RDS	35.00	RDS	70,000.00	-
30111607	Cal viva	Paquete	25	RDS	180.00	RDS	4,500.00	-
30103202	Rejilla de acero inoxidable	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	-
30102403	Varillas de hierro	Paquete	300	RDS	2,000.00	RDS	600,000.00	-
30111606	Lechada de cemento	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00	-
30102403	Varillas de hierro	Unidad	200	RDS	1,925.00	RDS	385,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,187,150.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMÉSTICOS	PARA ABASTECER EL PUNTO DE VENTAS Y DONACIONES DEL INAVI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	25	RDS 6,500.00	RDS 162,500.00	+	
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00	-	
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00	-	
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-	
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00	-	
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00	-	
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-	
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00	-	
52141703	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-	
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 1,600.00	RDS 80,000.00	-	
52161505	Televisores	Unidad	25	RDS 15,000.00	RDS 375,000.00	-	
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-	
56101515	Camas	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	-	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	500	RDS 2,500.00	RDS 1,250,000.00	-	
23121614	Máquinas de coser	Unidad	50	RDS 8,000.00	RDS 400,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,042,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	13820.25	RDS 200.00	RDS 2,764,050.00	-	
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RDS 100.00	RDS 250,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,014,050.00</b>	